



Proszowice, dnia 07.11.2022 r.

**Uczestnicy**  
**postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp**  
**pn. Dostawa gazów medycznych wraz z dzierżawą zbiornika kriogenicznego i butli.**  
**Oznaczenie sprawy: 24/ZP/2022**

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami).

### **Pytanie 1**

„Podpisanie umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

### **Pytanie 2**

„Wartość szacunkowa

Prosimy Zamawiającego o wskazanie wartości szacunkowej w przedmiotowym postępowaniu. Prośbę naszą wystosowujemy w oparciu o następującą argumentację:

- w celu uniknięcia zaistnienia sytuacji, w której Zamawiający będzie zmuszony dokonać unieważnienia postępowania na podstawie art. 255 pkt. 3 ustawy Pzp, przy jednoczesnym braku możliwości zwiększenia kwoty jaką zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia;
- czy w obecnej sytuacji gospodarczej szacowana kwota umożliwi złożenia wykonawcom ważnej oraz konkurencyjnej oferty, odpowiadającą rzeczywistemu zapotrzebowaniu Zamawiającego, pozwalającej mu osiągnąć najlepszą jakość dostaw, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację;
- stosownej weryfikacji czy szacowana kwota, ze względu na panującą inflację i wzrost kosztów produkcji nie prowadzi do konieczności złożenia przez wykonawcę oferty nie przynoszącej wykonawcy jakiegokolwiek zysku czy wręcz narażającej go na poniesienie dodatkowych kosztów w trakcie realizacji umowy;
- stosownej weryfikacji czy szacowana kwota nie została ze względu na panującą inflację i wzrost kosztów zbyt pochopnie zawyżona, co może skutkować koniecznością wypełnienia się przesłanki „sztucznego” żądania od wykonawcy wyjaśnień w celu potwierdzenia, że zaoferowana cena nie jest rażąco niska w stosunku do przedmiotu zamówienia lub budzi wątpliwości zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentach zamówienia lub wynikającymi z odrębnych przepisów.”

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 222 pkt 4 ustawy Pzp Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie



# SZPITAL W PROSZOWICACH

internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

## Pytanie 3

„Umowa (§ 9)

Z uwagi na dynamiczną sytuację na rynku surowcowym, energetycznym oraz rosnącą inflację, prosimy o modyfikację wzoru umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy (§ 9) w następujący sposób (np. dopisanie proponowanego zapisu zapisu):

Strony mając na uwadze treść art. 439 Pzp przewidują zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy, z użyciem wskaźnika ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie: inflacja) albo jeżeli ten wskaźnik nie będzie ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego to za pomocą wskaźnika podobnego, który przy obliczaniu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych stosuje Klasyfikację Spożycia Indywidualnego według Celu, zaadaptowaną na potrzeby Zharmonizowanych Wskaźników Cen Konsumpcyjnych (COICOP/HICP). Niezależnie od powyższego, Wykonawca ma prawo do zmiany wynagrodzenia w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen konsumpcyjnych nośników energii publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na dzień 31 stycznia, a także w oparciu o wskaźnik zmiany ceny paliwa do prywatnych środków transportu, publikowany w ogłaszającym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego rocznym wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych. Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może być dokonana w oparciu o powyższe wskaźniki lub podobne (w górę/w dół) po roku obowiązywania umowy, na podstawie wskaźnika opublikowanego za ubiegły rok (na zasadach rok do roku). Wykonawca zgłasza do Zamawiającego wniosek o waloryzację wynagrodzenia umownego na warunkach powyższych, podając wartość wskaźników ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zakres i wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, mając na uwadze treść art. 439 ust. 4 ustawy Pzp. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy jeszcze niewymagalnego zgodnie z warunkami określonymi w umowie, a nie dotyczy wynagrodzenia już zapłaconego Wykonawcy przez Zamawiającego. Zmiana ceny/wynagrodzenia może nastąpić tylko po wyrażeniu zgody przez Zamawiającego na pisemny i uzasadniony wniosek Wykonawcy oraz po zawarciu aneksu do umowy. Strony przyjmują, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania powyższych postanowień do 15% wartości netto wynagrodzenia pierwotnego w umowie.

Wniosek składamy w oparciu o opinię Urzędu Zamówień Publicznych dotyczących możliwości zastosowania cytowanego przepisu (art. 439 Pzp):

<https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia/klauzula-waloryzacyjna-narzedzie-sprawnej-realizacji-zamowienia>

„(...)Obowiązek zawarcia w umowie klauzuli waloryzacyjnej przez zamawiającego dotyczy umów o roboty budowlane lub usługi zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. W przypadku zamówień na dostawy bez względu na okres ich trwania, jak również zamówień na roboty budowlane lub usługi zawarte na okres równy lub krótszy niż 12 miesięcy wprowadzenie klauzul waloryzacyjnych jest fakultatywne, jednak winno nastąpić z zastosowaniem regulacji przewidzianych w art. 439 ust. 2 – 4 ustawy Pzp (wymaganie z art. 440 ustawy Pzp)(...)”



# SZPITAL W PROSZOWICACH

## Odpowiedź:

Zamawiający w § 9 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Strony mając na uwadze treść art. 439 Pzp przewidują zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy, z użyciem wskaźnika ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie: inflacja). Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może być dokonana w oparciu o powyższy wskaźnik (w górę/w dół) po upływie roku obowiązywania umowy, na podstawie wskaźnika opublikowanego za ubiegły rok (na zasadach rok do roku). Wykonawca zgłasza do Zamawiającego wniosek o waloryzację wynagrodzenia umownego na warunkach powyższych, podając wartość wskaźnika ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zakres i wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, mając na uwadze treść art. 439 ust. 4 ustawy Pzp. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy jeszcze niewymagalnego zgodnie z warunkami określonymi w umowie, a nie dotyczy wynagrodzenia już zapłaconego Wykonawcy przez Zamawiającego. Zmiana ceny/wynagrodzenia może nastąpić tylko po wyrażeniu zgody przez Zamawiającego na pisemny i uzasadniony wniosek Wykonawcy oraz po zawarciu aneksu do umowy. Strony przyjmują, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania powyższych postanowień do 15% wartości netto wynagrodzenia pierwotnego w umowie”.

## Pytanie 4

„Umowa (§ 7)

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

1. Strony ustalają, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu niniejszej umowy Szpital będzie uprawniony do żądania od Dostawcy zapłaty następujących kar umownych:
  - a) w przypadku zaprzestania realizacji zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy przez okres co najmniej 14 dni – Dostawca zobowiązany będzie do zapłaty na żądanie Szpitala kary umownej w wysokości 15 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
  - b) w przypadku zaprzestania realizacji zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy przez okres co najmniej 14 dni – Dostawca zobowiązany będzie do zapłaty na żądanie Szpitala kary umownej w wysokości 15 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
  - c) w przypadku trzykrotnego stwierdzenia dostarczenia Gazów Medycznych posiadających wady, w szczególności o niewłaściwych parametrach - Dostawca zobowiązany będzie do zapłaty na żądanie Szpitala kary umownej w wysokości 5 % wartości brutto dostarczonego towaru obciążonego wadami, w szczególności o niewłaściwych parametrach;
  - d) w przypadku wypowiedzenia i/lub odstąpienia od niniejszej Umowy przez Szpital z przyczyn leżących po stronie Dostawcy – Dostawca zobowiązany będzie do zapłaty na żądanie Szpitala kary umownej w wysokości 20 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany ust. 1 pkt. b,c,d) prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w przypadku konieczności zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od wartości całej umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory



## SZPITAL W PROSZOWICACH

realizował należycie i sumiennie. Takie jednostronne ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami współżycia społecznego. Kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 5**

„Formularz asortymentowo - cenowy poz. 5 i 6

Czy Zamawiający opisując tlen medyczny butli aluminiowej z zaworem zintegrowanym, zawór z przepływomierzem wyskalowanym w litrach na minutę, miał na myśli lekkie butle aluminiowe z tlenem 200 bar, z na stałe zintegrowanym z butlą modułem wyposażonym w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, przepływomierz z 12 różnymi zakresami przepływu (w tym zakres startowy – 0l/min), wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) typu AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. respirator transportowy?”

### **Odpowiedź**

Tak.

### **Pytanie 6**

„Formularz asortymentowo - cenowy poz. 9 i 10

Czy mieszanina gazów N<sub>2</sub>O 50% + O<sub>2</sub> 50% (przeznaczona do leczenia krótkotrwałego bólu o łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądanym jest szybki początek i ustąpienie działania przeciwbólowego) ma być dostarczana w lekkich butlach aluminiowych z zaworem zintegrowanym wyposażonym w przepływomierz umożliwiającą ustawienie przepływu co najmniej w 12 różnych zakresach przepływu wyrażonych w l/min (w tym wartość początkowa - 0 l/min)?”

### **Odpowiedź:**

Tak.

### **Pytanie 7**

„Formularz asortymentowo - cenowy poz. 9 i 10

Czy zawór dozujący do podawania mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny, ma posiadać taką konstrukcję, która do podawania tejże mieszaniny gazów wymaga obligatoryjnie/ zawsze zastosowania dodatkowego jednorazowego filtra lub jednorazowego zaworu wydechowego z filtrem (podanie mieszaniny bez tych zabezpieczeń będzie niemożliwe)? Taki wybór zniweluje konieczność kontroli, czy zawór mógł zostać zanieczyszczony, w trakcie przypadkowego lub celowego użytkowania zaworu dozującego bez jakichkolwiek środków zabezpieczających przed kontaminacją (np. filtra lub zaworu wydechowego).”

### **Odpowiedź:**

Tak.

### **Pytanie 8**

„Formularz asortymentowo - cenowy poz. 9 i 10



## SZPITAL W PROSZOWICACH

Czy w celu zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeństwa prowadzonej terapii mieszaniną mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny wszystkie jednorazowe elementy niezbędne do podawania tejże mieszaniny (ustnik, zawór wydechowy z filtrem lub inny równoważny sprzęt jednorazowy, ewentualnie dopuszczony przez Zamawiającego) mają być zapakowane wspólnie w jednym najmniejszym dostępnym opakowaniu jednostkowym – 1 pojedynczy komplet ? i pochodzić od producenta, który jest jednocześnie wytwórcą zaworu dozującego do podawania opisanej powyżej mieszaniny”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 9**

„Formularz asortymentowo - cenowy poz. 9 i 10

Czy zawór dozujący do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu(fabrycznie oryginalny bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek, zarejestrowany przez producenta) wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma być nierozbieralny/nierozkręcalny , tzn. nie ma w nim być elementów, które pacjent i/lub osoba odwiedzająca i/lub personel Zamawiającego bez użycia dedykowanych do tego narzędzi może swobodnie odkręcić, usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie oraz zmniejszyć walory użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu.”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 10**

„Formularz asortymentowo - cenowy poz. 9 i 10

Czy Zamawiający oczekuje dostępność oferowanego zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazów j 50 % tlen i 50% podtlenek azotu wyposażonego w standardową wersję z przewodem o długości 3m oraz w wersji o powiększonej długości? tj. dłuższej (niż 3m).”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 11**

„Formularz asortymentowo - cenowy poz. 9 i 10

Czy Zamawiający oczekuje aby długość zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazów j 50 % tlen i 50% podtlenek azotu wraz z oferowanym sprzętem jednorazowym niezbędnym do podawania mieszaniny mierzona w płaszczyźnie poziomej do podłoża była nie większa niż 12 cm? , co ma na celu możliwie jak największe zmniejszenie opór przepływu zarówno przy wdechu jak i wydechu, co oznacza mniejszy wysiłek dla pacjenta.”

**Odpowiedź:**

Tak.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 07.11.2022 r.